平成 19 年７月 17 日

各  位

会 社 名 協和医科器械株式会社

所 在 地 静岡県静岡市清水区草薙北３番 18 号

                                     代表者名 代表取締役社長 池 谷 保 彦

(コード番号：３０５２)

問合せ先 品質管理責任者 野 中 治 男

     (ＴＥＬ：０５４－３４５－８２９０)

ISO9001 認証取得に関するお知らせ

 当社及び当社の完全子会社である株式会社オズ(本社：静岡市駿河区、代表取締役社長：平野

清)は、品質マネジメントシステムの国際規格である ISO9001：2000 の認証を取得いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. ISO9001 品質方針

 協和医科器械グループは、医療機器や福祉機器並びに関連する商品やサービスの提供に当た

り、患者さんや体の不自由な方々のＱ.Ｏ.Ｌ.の向上に貢献する事を目的として、医療・福祉従

事者の皆さんが安心・安全に商品をご利用いただけるようサービスの質、並びに社内の仕組み

を継続的に改善してまいります。

2. 認証取得内容

① 適 用 規 格：ISO9001：2000

② 認 証 範 囲：医療機器の販売及びメンテナンス

介護福祉機器の販売及びレンタル

医療機関向け在庫管理システムの販売及び購買業務支援サービス

（設計・開発業務を含む）

③ 対 象 事 業 所：協和医科器械グループ 全拠点・全部門

④ 認 証 登 録 日      ：平成 19 年６月 28 日

⑤ 認証登録番号：04291

⑥ 登 録 機 関：Moody International Certification Ltd.

以  上